GABINETE DA VEREADORA
SARAH BOTELHO - PSD

CÂMARA MUNICIPAL

Rua Julio M. Benevides, nº 195-S, Centro

Tangará da Serra-MT CEP 78300-000

(65) 3311-4600

REQUERIMENTO Nº ___________________, DE 2025
(Autor(es): Vereadora: Sarah Botelho

REQUER À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO UM
LEVANTAMENTO DAS VAGAS DE
PROFESSORES DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL (REGULAR E ESPECIAL).

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato
Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
apresenta para apreciação e deliberação do Soberano Plenário
o seguinte REQUERIMENTO:

REQUEIRO À Secretaria de Educação um levantamento das
vagas de professores da rede de ensino municipal (regular e
especial) no Município de Tangará da Serra.

 Quantos professores de ensino regular e especial são
efetivos?

  Quantos professores de ensino regular e especial são
de processo seletivo (temporários)?

 Qual a carga horária dos professores de ensino regular
e especial?

 Quantos professores de ensino regular e especial estão
trabalhando acima da jornada pré-estabelecida?

 Tangará da Serra, 13 de Junho de 2025.

___________________________________________
SARAH BOTELHO - PSD

VEREADORA

		2025-06-13T16:28:18-0300
	Brasil
	SARAH MONALISA DA SILVA BOTELHO LIMA
	Assinador Serpro